1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 001/2019

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

JAIR DA SILVA RIBEIRO, Prefeito do Município de Frei Rogério, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições e de conformidade na legislação vigente, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital de processo seletivo
simplificado 001/2019 para:

1. Prorroga até o dia 02/08/2019 o prazo para a inscrição no edital 001/2019 para
a contratação de estagiários de nível médio e superior para o município de Frei
Rogério.

2. Altera o cronograma em virtude da prorrogação do prazo de inscrição:

ETAPA DATA

Publicação do Edital no site do Município de Frei
Rogério (www.freirogerio.sc.br), no mural público

desta Prefeitura bem como no DOM/SC.

19/06/2019

Período de recebimento das inscrições e da
documentação dos candidatos

19/06/2019 até 02/08/2019 – Pessoalmente
no setor de Recursos Humanos da

Prefeitura Municipal, de Segunda a Sexta -
Feira das 08h00min às 11h45min e das

13h00min as 17h00min.

Publicação do resultado e da ordem preliminar de
classificação

07/08/2019, até 13h

Publicação do resultado e ordem final de
classificação e Homologação do resultado final

13/08/2019, até 13h

Frei Rogério (SC), 25 de junho de 2019.

________________________

Jair da Silva Ribeiro
 Prefeito Municipal de Frei Rogério/SC

http://www.freirogerio.sc.br/